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	Fakullteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë, Universiteti i Prishtinës
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	Përshkrimi:
	Mbajtja e ushtrimeve në lëndët: Biologji dhe Botanikë.
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	2012 – 2014
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	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Kolegji Universitar “Rezaonanca”

	Pozita:
	Asistent i angazhuar

	Përshkrimi:
	Mbajtja e ushtrimeve në lëndët: Botanikë farmaceutike.
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	2009-2010

	Vendi:
	Prishtinë – Ferizaj

	Emri i Institucionit:
	Kolegji “Aga Xhite” dhe “Universum” Ferizaj.

	Pozita:
	Profesor i shkollës së mesme

	Përshkrimi:
	Mësimdhënes për lënden: Botanika farmaceutike.

	
	

	12. Informata shtesë:

	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	Organizimin e punëve grupore në ekspedita shkencore dhe hulumtime shkencore 
aboratorike.

Mirsade Osmani ka arritur sukses të lartë si gjatë studimeve themelore (nota mesatare 9.03) ashtu edhe ato postdiplomike master dhe doktoraturë (nota mesatare 9.23 dhe 9.01). Ka qenë fituese e bursave universitare kater vite radhazi si dhe fituese e bursës për një vit studimi në Universitetin Hedmark në Oslo, Norvegji.

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Microsoft Office Packet (Word, Excel, Access, PowerPoint) dhe programe profesionale statistikore (SPSS).

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët – 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Angleze
	4
	5
	5

	Turke
	4
	4
	4

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
	

	Anëtarësim:
	· Vegetation of  SE Europe, “Eastern Alpine and Dinaric Society for Vegetation Ecology” (Anëtar i rregullt, 2013-)

· International Association for Vegetation Science – IAVS (Anëtar i rregullt, 2014-)

	Mobilitetet/vizitat studimore
	· University of Camerino, Camerino – Italy.

Invited professor (May 2019). The lecture title: Cellular response to oxidative stress induced by serpentine soils: A case study of genus Tulipa in Kosovo!
· Namik Kemal University, Tekirdag-Turkey

Lab research (2 week during February 2017 & 2 week during May 2017)
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